pesquisado no Banco de Preços, não localizamos nenhum bem semelhante, consoante 
disposto no art. 2º, da IN SLTI/MPOG nº 05/2014, alterada pela IN nº 03, de 20/04/2017, bem 
como no Acórdão nº 1445/2015 – TCU – plenário, o valor médio desta aquisição é de R$ 
88.193,33 (oitenta e oito mil, cento e noventa e três reais e trinta e três centavos), 
conforme demonstrado na planilha de preços (anexo I deste Termo). 

7 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

7.2. Os bens objeto acima mencionados estão classificados no plano de contas do Governo 
Federal, através da NE nº 04, de 31/10/97-MARE, na conta 44.90.52.48 – Material